
Balatonmáriafürdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2024. (V.7.) 

önkormányzati rendelete 

helyi jelentőségű természeti értékek védelméről 

Balatonmáriafürdő község Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) 

pontjában, a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 24. § (1) bekezdés b) pontjában, 

36. § (1) bekezdésében, 55. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a természet 

védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 62. § (2) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. Általános rendelkezések 

1. § 

E rendelet hatálya kiterjed Balatonmáriafürdő község közigazgatási területén található 

valamennyi, e rendeletben védettként nyilvántartott értékre és közvetlen környezetükre (Balaton-

parti szakaszokra, a továbbiakban: partszakasz/tópart), azok használatára, továbbá – azzal 

összefüggésben - minden természetes és jogi személyre, illetve jogi személyiséggel nem 

rendelkező társulásra. 

2. § 

A védetté nyilvánítási eljárás során előnyben kell részesíteni - a természet védelméről szóló 1996. 

évi LIII. törvény (a továbbiakban: Tvt.) 22. §-ában felsoroltakra figyelemmel - a védelemre 

érdemes, természeti területeket. 

2. Helyi jelentőségű védett természeti területek 

3. § 

A helyi jelentőségű természetvédelmi területet jelölő tábla felirata: „Természetvédelmi terület – 

Balatonmáriafürdő Község Önkormányzata” 

4. § 

(1) Balatonmáriafürdő Község Önkormányzat Képviselő-testülete helyi jelentőségű védett 

természeti területté nyilvánítja a „Balatonmáriafürdői nádasok természetvédelmi terület” nevű 

területet. 

(2) A védetté nyilvánítás indoka és természetvédelmi célja  

a) a hagyományos tájszerkezet megőrzése, így különösen a Balatonnak, mint ökológiai 

egységen belül annak nádasai és az ökológiai magterületeinek megóvása,  

b) az őshonos növény- és állatvilág fennmaradásának biztosítása, 

c) a terület védelme a tájidegen, invazív fajoktól, az özönnövények és tájidegen fajok 

visszaszorítása, terjedésük megakadályozása lehetőség szerint a vegetációs időszakon kívül.  

d) a vízi élőhelyek megóvása attól, hogy az épített környezet, és annak a környezetre gyakorolt 

káros hatásai közel kerülhessenek a partmenti természeti területhez. 

e) A védett terület szegélyében zajló tevékenységek, beépítések területre gyakorolt negatív 

hatásainak - növényzet taposása, megsemmisítése - folyamatos ellenőrzése, 

megakadályozása. 

















2. melléklet a 4/2024. (V. 7.) önkormányzati rendelethez












